
  

2. Výzva  

k vyjádření k výsledku jednání hodnoticí komise 

Registrační číslo projektu CZ.03.02.02/00/22_031/0003822 

Název projektu 
Prevence a podpora duševního zdraví dospělé populace 

v ČR 1 (PREPO 1) 

Žadatel Národní ústav duševního zdraví 

 

Vážená paní/Vážený pane, 

oznamujeme Vám, že na jednání hodnoticí komise, které se uskutečnilo dne 2. 11. 2023, 
hodnoticí komise vymezila podmínky, spočívající v provedení konkrétních úprav projektu, za 
kterých by projekt měl poskytovatel podpořit, a proto přerušila své jednání. 
 
Z tohoto důvodu Vás vyzýváme k vyjádření k níže definovaným podmínkám, a to v termínu do 
16. 11. 2023. 
 

Informace o věcném hodnocení žádosti: 

3/ EFEKTIVNOST A HOSPODÁRNOST 

3.1/ Efektivita projektu, rozpočet 

Rozpočet projektu není hospodárný a efektivní.  

Z důvodu nepřiměřeného rozsahu zapojení některých členů realizačního týmu ve vztahu 

k výstupům a výsledkům projektu, obsahu klíčových aktivit a dále vzhledem překryvu činností 

jednotlivých členů požaduje hodnoticí komise upravit počet osob, resp. výši úvazků, 

podílejících se na realizaci projektu. 

S ohledem na dostupné informace z žádosti o podporu a doložených příloh prokazující 

skutečnost, že žadatel v rámci rozpočtu počítá s vývojem platů v období realizace projektu, 

v důsledku čehož je v rámci jednotkových cen promítnuto 10% meziroční navýšení, hodnoticí 

komise požaduje úpravu jednotkových cen tak, aby jejich výše odpovídala platu pracovníka při 

vstupu do projektu. Hodnoticí komise v této souvislosti upozorňuje žadatele, že příp. zákonné 

navýšení platů lze řešit v průběhu samotné realizace prostřednictvím navýšení celkového 

rozpočtu projektu. 

Dále hodnoticí komise požaduje u všech relevantních pozic realizačního týmu zkrátit délku 

jejich zapojení na 32 měsíců, a to z důvodu nevhodně nastavené délky realizace jednotlivých 

klíčových aktivit a celkové délky realizace projektu. 

V návaznosti na výše uvedené požaduje hodnoticí komise následující úpravy rozpočtu 

projektu: 

• Položka rozpočtu 1.1.1.1.1 Odborný gestor/garant projektu (0,125 úvazku na 39 
měsíců) – ponížit rozsah zapojení na 32 měsíců a snížit jednotkovou cenu na hodnotu 
72 379,00 Kč, tj. 0125 úvazku na 32 měsíců, tzn. ponížit položku celkem  
o 180 603,68 Kč 

• Položka rozpočtu 1.1.1.1.2 Koordinátor odborných aktivit (1 osoba/1,0 úvazku/39 
měsíců) – ponížit rozsah zapojení na 32 měsíců a snížit jednotkovou cenu na hodnotu 



  

70 368,00 Kč, tj, 1 osoba/ 1,0 úvazku/ 32 měsíců, tzn. ponížit položku celkem  
o 1 400 964,00 Kč 

• Položka rozpočtu 1.1.1.1.3 Specialista prevence (10 osob/39 měsíců/ 0,5 úvazku) - 
interní tým, z toho Peer 2 os*  0,25 úv – ponížit rozsah zapojení na 32 měsíců, snížit 
jednotkovou cenu na hodnotu 65 140,00 Kč a upravit počet osob na 8, tj 8 osob/32 
měsíců/ 0,5 úvazku, tzn. ponížit položku celkem o 8 568 970,00 Kč 

• Položka rozpočtu 1.1.1.1.4 Interní Evaluátor (0,5 úvazku/39 měsíců) – ponížit rozsah 
zapojení na 32 měsíců a 50 % a snížit jednotkovou cenu na hodnotu 72 379,00 Kč, 
tj. 0,25 úvazku/ 32 měsíců, tzn. ponížit položku celkem o 1 299 520,00 Kč 

• Položka rozpočtu 1.1.1.1.5 Koordinátor sběru, přepisu a managementu dat/statistik (1 
osoba /0,5 úvazku/39 měsíců) – ponížit rozsah zapojení na 32 měsíců a 50 % a snížit 
jednotkovou cenu na hodnotu 65 140,00 Kč, tj. 1 osoba /0,25 úvazku/32 měsíců,  
tzn. ponížit položku celkem o 1 169 569,00 Kč 

• Položka rozpočtu 1.1.1.1.6 PR specialista (1 osoba na 0,5 úvazku/39 měsíců) – ponížit 
rozsah zapojení na 32 měsíců a 50 % a snížit jednotkovou cenu na hodnotu  
65 140,00 Kč, tj. 1 osoba /0,25 úvazku/32 měsíců, tzn. ponížit položku celkem  
o 1 169 569,00 Kč 

• Položka rozpočtu 1.1.1.1.7 Metodik/Odborný konzultant/poradce/expert/specialista 1,2 
(2 osoby na 0,2 úvazku/39 měs.) interní – ponížit rozsah zapojení na 32 měsíců a snížit 
jednotkovou cenu na hodnotu 101 129,00 Kč, tj. 2 osoby na 0,2 úvazku/32 měsíců,  
tzn. ponížit položku celkem o 805 355,60 Kč 

• Položka rozpočtu 1.1.1.3.3 Odborný konzultant/poradce/expert (platforma) 14 osob/ 
150 hod projekt – ponížit rozsah zapojení u jedné osoby na 80 % hodin a upravit počet 
osob na 12, tj. 12 osob/ 120 hod projekt, tzn. ponížit položku celkem o 415 140,00 Kč 

 
 
V návaznosti na výše uvedené úpravy v realizačním týmu hodnoticí komise dále požaduje: 

• Položka rozpočtu 1.1.1.1.8 FKSP 2% - ponížit celkem o 291 891,03 Kč 

• Položka rozpočtu 1.1.1.1.9 Zákonné pojištění zaměstnanců – ponížit celkem 
o 13 135,10 Kč 

• Položka rozpočtu 1.1.2.1.1 Zahraniční cesty místního personálu 20 cest (stáže a 
vzdělávání) – ponížit počet cest na hodnotu 12, tzn. ponížit položku celkem  
o 320 000 Kč 

• Položka rozpočtu 1.1.2.1.2 Letenky místního personálu 20 cest – ponížit počet letenek 
místního personálu na hodnotu 12, tzn. ponížit položku celkem  
o 120 000,00 Kč 

 
 
4/ PROVEDITELNOST 

4.1/ Způsob realizace aktivit a jejich návaznost; 

Nevhodně nastavena celková délka projektu. Nevhodně nastaven způsob pro ověření 
dosažení cílů projektu.   
 

• Z důvodu, že jednotlivé klíčové aktivity nemají optimální časovou dotaci s ohledem na 

potřeby cílové skupiny a s ohledem na dosažení požadovaných výstupů a výsledků 

v dostatečné kvalitě, požaduje hodnoticí komise zkrátit celkovou realizaci projektu na 

32 měsíců. 

• Vzhledem ke skutečnosti, že nízký počet osob zapojených do pilotáže jednotlivých 

programů/opatření neumožňuje dostatečně ověřit proveditelnost/funkčnost těchto 

opatření a zároveň neumožňuje v rámci pilotáže jednotlivých opatření definovat 

dostatečně reprezentativní vzorek osob, požaduje hodnoticí komise navýšit počet 



  

podpořených osob v rámci pilotního ověření nově vytvořených opatření č. 1 – ke 

zvyšování duševní gramotnosti a k prevenci vlastního duševního zdraví a opatření č. 2 

– duševní zdraví v zaměstnaní celkem na 690, tzn. zdvojnásobit počet podpořených 

osob v rámci jednotlivých programů/opatření. 

• Z důvodu minimalizace rizika zkreslení výsledků evaluace v souvislosti 

s nedostatečnou nezávislostí evaluátorů ve vztahu k řízení projektu hodnoticí komise 

požaduje, aby v rámci realizace klíčové aktivity č. 4 – Evaluace bylo vyhodnocení 

pilotáže jednotlivých opatření realizováno, mimo vlastní interní evaluaci, zároveň 

prostřednictvím externího subjektu. 

 

 

V Praze dne 6. listopadu 2023                          
 
 
      

 tajemník hodnoticí komise 
                    Ing. Jaroslav Vrkoč 


		2023-11-06T15:01:27+0100
	Ing. Jaroslav Vrkoč




